



Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep.
0033 OSLO

Vår referanse: 12/02459-3
Arkivkode: S00 &00
Saksbehandler: Helge Eide
Deres referanse:
Dato: 07.01.2013

Høring - Forslag til endringer i energiloven og energilovforskriften

KS viser til høringsbrev fra Olje- og energidepartementet, datert 7.12.2012. KS begrenser sitt hørings svar til å omhandle forslaget om å endre konsesjonsgrensen for vindkraftverk fra en spenningsgrense til en effektgrense, som settes til satt til 500 kW. Dette innebærer at ansvaret for å godkjenne utbygging av vindkraftverk under 500 kW overføres til kommunene etter plan- og bygningsloven.

KS mener at plan og bygningsloven må være styrende for all arealplanlegging i kommunene, og er derfor positiv til et forslag som innebærer at en mindre del av dagens planlegging av utbygging av infrastruktur for energi overføres fra energiloven til plan og bygningsloven.

KS merker seg at departementet i høringsnotatet varsler at denne overføringen vil føre til at «det i samråd med miljøforvaltningen utarbeides en veileder for kommunene for å sikre likebehandling, forutsigbarhet og kompetanse i saksbehandlingen. Veilederen vil også bli lagt til grunn for klagebehandlingen hos fylkesmennene og i eventuell sentral behandling etter plan- og bygningslovens bestemmelser om innsigelse mv.»

KS har ikke merknad til at departementet ønsker å utarbeide en veileder på området som en ressurs for saksbehandlere i kommunene som selv etterspør dette. KS mener imidlertid at departementets forståelse av hvor styrende en slik veileder skal være ved en evt. klagebehandling bryter med de prinsipper som Regjeringen selv har lagt til grunn for utarbeidelse av slike veiledere, jfr . St.meld nr. 12 (2011-2012) Stat og kommune – styring og samspel. Kap. 6.4.1 :

«Departementet meiner det er viktig at dei som utarbeider rettleiarar retta mot kommunane, er særleg merksame på ordbruken, slik at pedagogiske og «mjukare» verkemiddel ikkje fører til sterkare styring av kommunane enn dei rammene som er lagde til grunn gjennom ein omfattande prosess og politisk kontroll frå Stortinget ved lovvedtak. Det må vere eit mål at nye rettleiarar i stor grad gjeld område der kommunane etterspør dette verkemiddelet. For å sikre at rettleiing dekkjer kommunale behov best muleg, bør representantar frå kommunane i større grad takast med i utarbeidinga av statlege rettleiarar. Departementa bør følgje opp dette i sin styringsdialog med direktorata.»

KS ber om at Olje- og energidepartementet i sin kommende lovproposisjon til Stortinget justerer omtalen av en mulig veileder i tråd med de prinsipper som Regjeringen selv har lagt til grunn, og også følger opp Regjeringens ønske om å benytte kommunale representanter også i arbeidet med en eventuell veileder.

Med vennlig hilsen



Helge Eide
områdedirektør



Lasse Jalling
direktør

Kopi:
Kommunal- og regionaldepartementet